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Förslag till riksdagsbeslut
1. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att regeringen bör rikta 

en del av karriärtjänsterna till utanförskapsområden och tillkännager detta för 

regeringen.

Motivering
Den avgörande faktorn för att höja resultaten i skolan är att vi har skickliga lärare. 

Alliansen vill höja antalet förstelärartjänster kraftigt. 

Alliansregeringen införde karriärtjänster som innebär att skickliga lärare kan göra 

karriär och bli förstelärare eller lektorer. Dessa får statligt finansierade lönelyft på ca 

5 000 kronor respektive 10 000 kronor i månaden utan att lämna undervisningen och 

eleverna. Tyvärr drar nu regeringen ned på Alliansens utökning av karriärtjänsterna. 

Vi vill att det ska löna sig att vara en skicklig lärare och vill ge lärarna goda möjligheter 

till utveckling. Vi anser att skickliga lärare ska ha bra betalt. En av de viktigaste 

faktorerna för elevernas studieresultat i skolan är lärarna. För att säkra en hög kvalitet 

på lärarna måste läraryrket göras mer attraktivt, så att eleverna får en förbättrad 

undervisning och därmed ökade förutsättningar att nå de nationella målen och goda 

resultat. Lärares kompetens och potential måste tas till vara och uppmuntras.

Mycket pekar på att undervisningen under 1990-talet och framåt har karaktäriserats av 

att eleverna i stor utsträckning arbetat på egen hand och utan aktivt lärarstöd. Detta är en 

av förklaringarna till elevernas försämrade resultat i den svenska skolan. Den enskilt 
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viktigaste faktorn för elevernas studieresultat i skolan är lärarna samt att lärare – för att 

deras kompetens ska stärkas och läraryrkets attraktionskraft ska höjas – måste ges 

möjligheter att utveckla sin professionalism och gå vidare i karriären. 

Alliansregeringen föreslog därför att en karriärutvecklingsreform skulle genomförs 

inom läraryrket med utvecklingssteg för yrkesskickliga lärare inom hela grund- och 

gymnasieskolan. Syftet med reformen var att premiera de mest skickliga lärarna. 

Två nya karriärsteg för lärare inrättades:

Förstelärare. Yrkesskickliga lärare ska kunna bli förstelärare som i allt väsentligt ska 

fortsätta undervisa, men också ska kunna coacha kollegor, arbeta med att förbättra 

undervisningen, vara huvudlärare i ett ämne eller ansvara för lärarstuderande. 

Lektorer. Personer med lägst licentiatexamen i ett ämne eller ämnesdidaktik ska kunna 

bli lektorer. Lektorer ska utöver undervisning kunna sprida ämneskunskaper till andra 

lärare eller bedriva forskning som gynnar undervisningen. 

Alliansen föreslog en utbyggnad av karriärtjänsterna som regeringen tyvärr tar bort. Ska 

vi höja resultaten ska de skickligaste lärarna finnas på de skolor som har störst 

utmaningar. Alliansen ville därför genomföra en särskild satsning på karriärtjänster i 

utanförskapsområden. För att stärka läraryrkets status, premiera skickliga lärare och 

lyfta elevers kunskapsresultat menar vi att fortsatta reformer är nödvändiga. 

Karriärvägar för lärare är en viktig del i detta. Därför anser vi att regeringen bör rikta en 

del av karriärtjänsterna till utanförskapsområden.
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